

PROTOKÓŁ Nr XXVII/12
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 26 września 2012 r.
w Urzędzie Gminy Siemyśl

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.00, a zakończyła się o godzinie 11.45.

W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosił 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 13 radnych. Nieobecny był Jakub Dobrowolski. Ponadto w sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz.
Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił porządek obrad.
Wójt Gminy Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości (druk nr 139) oraz z wnioskiem o podzielenie punktu 8 na dwie części – tj. aby część punktu 8 - wystąpienie osoby zaproszonej odbyło się po punkcie 3 porządku obrad.

Wnioski Wójta Gminy zostały jednogłośnie przyjęte przez Radę Gminy.

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi – część I.
5. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2012 r. (druk nr 138),
 - w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości – 2 projekty (druki nr: 140 i 141).
8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2012 r. (druk nr 142).
9. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi – cz. II.
10. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Następnie Dyrektor Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie Oddział w Gościnie Arkadiusz Stasiorek przedstawił informacje dotyczące wprowadzonych zmian w funkcjonowaniu Punktu Kasowego PBS w Siemysłu. Odpowiedział na pytania dotyczące pracy placówki w Siemysłu i świadczonych usług usprawniających obsługę klientów.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się dnia 25 września 2012 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja z posiedzenia Komisji Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemysł w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemysł na 2012 r. (druk nr 138).

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 135/XXVII/12).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemysł w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (druk nr 140). Projekt uchwały dotyczy udzielenia najemcy lokalu mieszkalnego bonifikaty w wysokości 95% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1/2 o pow. 41,46 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem wynoszącym 42/100 części we współwłasności nie wydzielonych częściach budynku i gruntu oznaczonego numerem działki 263/5 o pow. 0,3349 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Charzyno. Ww. budynek jest w złym stanie technicznym (konstrukcja dachu i stropów jest spróchniała, nieszczelne zużyte pokrycie dachowe, częściowy brak rynien powoduje zawilgocenie ścian, wykruszenia i odparzenia tynku, ściany w pokojach zawilgocone, zacieki na sufitach, w jednym pokoju zarwany sufit, podłogi splekane, okna wypaczone i nieszczelne). Wypowiedź uzupełniła Skarbnik Gminy Dorota Galant.

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 136/XXVII/12).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemysł w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (druk nr 141). Projekt uchwały dotyczy udzielenia współwłaścicielom nieruchomości oznaczonej działką nr 389/1, bonifikaty w wysokości 90% od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej działką nr 390/1 o pow. 0,0901 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Siemysł, w celu



poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, oznaczonej działką nr 389/1.

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 137/XXVII/12).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2012 r.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przeczytał uchwałę Nr XCIII/323/Z/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 września 2012 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Siemyśl informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemyśl za pierwsze półrocze 2012 r.

(Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie).

Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania dotyczące przedstawionej informacji udzielali - Skarbnik Gminy Dorota Galant oraz Wójt Gminy Marek Dołkowski.

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie wniesiono.

Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Wiesława Wilczyńska zgłosiła potrzebę ustawienia stojaków na rowery przy szkole w Charzynie oraz uprzątnięcia śmieci w Charzynie.

2) Pracownik Urzędu Gminy Janina Pelechata odpowiedziała na pytanie radnego Jacka Pliszki dotyczące funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy.

3) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Teresa Lembryk odpowiedziała na pytanie radnego Piotra Byczkowiak dotyczące zasad funkcjonowania zespołu śpiewaczego działającego przy Klubie Seniora „Złota Jesień” w Siemyślu. Wypowiedź uzupełnił Wójt Gminy.

4) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania:

- Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz ustawienia znaku zakazującego poruszanie się pojazdów ciężarowych na trasie Nieżyn - Unieradz,
- sołtysa Sołectwa Nieżyn Ryszarda Budzik dotyczące terminu przeniesienia na drugą stronę oświetlenia ulicznego w Nieżynie oraz wykonania elewacji budynku klubu w Nieżynie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała

Dobromiła
Danuta Dobrowolska

Przewodniczący Rady
Edward Sidorkiewicz